
Categoria: Atos

Número: 344/2020

Data de publicação: 23/11/2020

Data de registro: 23/11/2020

Área: PRES

Assunto: DESIGNA O EMPREGADO RODRIGO LOLLI VIEIRA PARA EXERCER AS ATRIBUIÇÕES DE FISCAL TECNICO/FISCAL DE
PROJETOS EM SUBSTITUIÇÃO À JOCELY MARIA THOMAZONI LOYOLA

Situação: Ativo

Curitiba, 20 de novembro de 2020.

Ato nº 344/PRES.

O Diretor-Presidente da Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

DESIGNAR

o  empregado  RODRIGO  LOLLI  VIEIRA,  Arquiteto  Jr,  para,  sem  prejuízo  de  suas
atividades, exercer as atribuições de Fiscal Técnico/Fiscal de Projetos dos instrumentos
infralistados,  em  substituição  à  empregada  JOCELY  MARIA  THOMAZONI  LOYOLA,
Engenheiro Pleno, revogando-se as disposições dos Atos abaixo elencados no que tange à
designação supra, permanecendo, assim, a designação dos empregados como Gestor e
Fiscal de Obra:

ATO Nº 201/2020, de 16/07/2020

LICITAÇÃO MDF 37/2018 – 2ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Produção do Empreendimento Conjunto Habitacional Iporã I – 9ª Etapa, Município de IPORÃ/PR,
compreendendo  a  elaboração  e  desenvolvimento  de  projetos  Básico  e  Executivo,  a  execução  de
habitação e infraestrutura, utilizando-se de sistemas e/ou subsistemas construtivos objetos de norma
brasileira ou inovadores que possuam validação, que resultem em 16 unidades habitacionais, firmado
com a empresa MASB ENGENHARIA EIRELI.

ATO Nº 218/2020, de 28/07/2020

LICITAÇÃO MDF 30/2018

OBJETO
Contratação de empresa para a produção do Empreendimento Habitacional Planaltina do Paraná I – 5º
Etapa,  Município  de  PLANALTINA  DO  PARANÁ/PR,  firmado  com  a  empresa  MARTINS  MA
CONSTRUTORA LTDA.

LICITAÇÃO MDF 52/2018 – 2º VERSÃO

OBJETO
Contratação de empresa para a produção do Empreendimento Habitacional Residencial Prado Ferreira –
3ª  Etapa,  4ª  Fase,  Município  de  PRADO  FERREIRA/PR,  firmado  com  a  empresa  CASACCHI
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

LICITAÇÃO MDF 29/2018 – 2ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Elaboração  e  o  desenvolvimento  dos  projetos  básico  e  executivo,  a  execução  de  habitação  e
infraestrutura,  utilizando  sistemas  e/ou  subsistemas  construtivos  objetos  de  norma  brasileira  ou
inovadores  que  possuam  validação,  para  a  entrega  final  do  Empreendimento  CONJUNTO
HABITACIONAL CURIÚVA I  –  3ª  ETAPA – 3ª  FASE – 4ª  ETAPA,  Município  de CURIÚVA/PR,  que

Firefox https://expresso.pr.gov.br/index.php?menuaction=workflow.run_activit...

1 of 2 13/09/2023, 12:00



resultem em 74 (setenta e quatro) unidades habitacionais, firmado com a empresa  CONSTRUTORA
IMPLANTEC LTDA.

LICITAÇÃO MDF 32/2018 – 2ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Elaboração  e  o  desenvolvimento  dos  projetos  básico  e  executivo,  a  execução  de  habitação  e
infraestrutura,  utilizando  sistemas  e/ou  subsistemas  construtivos  objetos  de  norma  brasileira  ou
inovadores  que  possuam  validação,  para  a  entrega  final  do  Empreendimento  Habitacional
RESIDENCIAL JARDIM ALEGRE IV – 9ª ETAPA, 4ª FASE, Município de JARDIM ALEGRE/PR,  que
resultem  em 71  (setenta  e  uma)  unidades  habitacionais,  firmado  com  a  empresa  MARTINS  MA
CONSTRUTORA LTDA.

ATO Nº 272/2020, de 28/09/2020

LICITAÇÃO MDF 07/2020

OBJETO

Produção  do  Empreendimento  Conjunto  Residencial  Ribeirão  Claro  III,  5ª  Etapa,  município  de
RIBEIRÃO  CLARO/PR,  compreendendo  a  elaboração  e  desenvolvimento  de  projetos  Básico  e
Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,  utilizando-se  de  sistemas  e/ou  subsistemas
construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores, que resultem em 50 (cinquenta) unidades
habitacionais, firmado com a empresa RCA ASSESSORIA EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS.

ATO Nº 311/2020, de 27/10/2020

LICITAÇÃO PÚBLICA 09/2020

OBJETO

Produção do Empreendimento Habitacional  Residencial  Rancho Alegre I  – 8ª Etapa - município de
RANCHO  ALEGRE/PR,  compreendendo  a  elaboração  e  desenvolvimento  de  projetos  Básico  e
Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,  utilizando-se  de  sistemas  e/ou  subsistemas
construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores, que resultem em 32 (trinta e duas) unidades
habitacionais, firmado com a empresa PELLEGRINI ENGENHARIA LTDA.

MDF 40/2020 – 3ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Produção do Empreendimento Conjunto Habitacional Nova Esperança – 5ª Etapa – 1ª Fase, município
de NOVA ESPERANÇA/PR,  compreendendo a elaboração e desenvolvimento de projetos Básico e
Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,  utilizando-se  de  sistemas  e/ou  subsistemas
construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores que possuam validação, que resultem em 46
(quarenta e seis) unidades habitacionais, firmado com a empresa RCA ASSESSORIA EM CONTROLE DE
OBRAS E SERVIÇOS LTDA-EPP.

ATO Nº 324/2020, de 06/10/2020

MDF 33/2018 – 2ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Produção do Empreendimento Habitacional Conjunto Habitacional Prof. Nelson Cavichiolli – 13ª Etapa -
Município de SÃO JORGE DO IVAÍ/PR, compreendendo a elaboração e desenvolvimento de projetos
Básico  e  Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,  utilizando-se  de  sistemas  e/ou
subsistemas construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores, que resultem em 80 (oitenta)
unidades  habitacionais,  firmado  com  a  empresa  RCA  ASSESSORIA  EM  CONTROLE  DE  OBRAS  E
SERVIÇOS LTDA-EPP.

MDF 35/2018 – 2ª PUBLICAÇÃO

OBJETO

Produção  do  Empreendimento  Conjunto  Habitacional  Jundiaí  do  Sul  I  –  5ª  Etapa,  Município  de
JUNDIAÍ  DO  SUL/PR,  compreendendo  a  elaboração  e  desenvolvimento  de  projetos  Básico  e
Executivo,  a  execução  de  habitação  e  infraestrutura,  utilizando-se  de  sistemas  e/ou  subsistemas
construtivos objetos de norma brasileira ou inovadores, que resultem em 23 (vinte e três) unidades
habitacionais, firmado com a empresa RCA ASSESSORIA EM CONTROLE DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA-
EPP.

Notifique-se e cumpra-se, procedendo-se as necessárias anotações.

Jorge Luiz Lange

Diretor-Presidente

Firefox https://expresso.pr.gov.br/index.php?menuaction=workflow.run_activit...

2 of 2 13/09/2023, 12:00


